
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

566
Beschikking van de Minister van Justitie van 29 oktober 
1979, houdende plaatsing in het Staatsblad van de tekst 
van het Koninklijk besluit van 29 april 1970 (Stb. 198), tot 
vaststelling van een algemene maatregel van bestuur als 
bedoeld in artikel 160, eerste lid, van de Algemene 
pensioenwet politieke ambtsdragers (Stb. 1969, 594), 
zoals dat laatstelijk is gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
6 september 1979, Stb. 520

De M inister van Justitie ,

Gelet op Artikel III, tweede lid, van het Koninklijk besluit van 6 septem ber 
1979, Stb. 520;

Besluit:

de tekst van het Koninklijk beslu it van 29 april 1970 (Stb. 198), houdende 
vastste lling van een algem ene maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 
160, eerste lid, van de A lgem ene pensioenw et politieke am btsdragers (Stb. 
1969, 594), zoals dat laatstelijk is gew ijzigd bij K oninklijk besluit van 6 sep
tem ber 1979, Stb. 520, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage van deze 
beschikking.

's-Gravenhage, 29 oktober 1979

De M inister van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de zesde novem ber 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 566 1



 

 

 

 

 

 

 

Tekst van het Koninklijk besluit van 29 april 1970 (Stb. 
198), houdende vaststelling van een algemene maatre
gel van bestuur als bedoeld in artikel 160, eerste lid, van 
de Algemene pensioenwet politieke ambtsdragers (Stb. 
1969, 594), zoals dat laatstelijk is gewijzigd bij 
Koninklijk besluit van 6 september 1979 (Stb. 520)

Artikel 1. In d it beslu it w o rd t onder lid van gedeputeerde staten mede 
verstaan w ethouder.

Artikel 2. Als pensioenprem ie w ord t m et ingang van 1 januari 1970 11,7 
percent ingehouden van het met inachtnem ing van het vo lgende artikel 
vastgestelde bedrag aan w edde als lid van gedeputeerde staten, m et dien 
verstande dat de pensioenprem ie niet m inder bedraagt dan 2 percent van de 
overeenkom stig het eerste lid van het volgende artikel verm eerderde w ed
de.

Artikel 3. 1. De w edde w ord t over elk tijdvak, w aarover deze w o rd t u itbe 
taald, verm eerderd met zoveel percent als het voor de belanghebbende gel
dende vakantie-uitkeringspercentage bedraagt en vervolgens verm inderd 
met een bedrag, dat herleid to t een jaarbedrag f 10.692,- bedraagt.

2. De in het vorige  lid bedoelde verm indering  b lijft achterwege, indien het 
lid van gedeputeerde staten tevens pensioenbijdrageverhaal verschuld igd is 
u it hoofde van de hoedanigheid van am btenaar in de zin van de A lgem ene 
burgerlijke pensioenwet, van de A lgem ene m ilita ire  pensioenw et of van deel
genoot in de zin van de Spoorw egpensioenw et, dan wel tevens als lid van de 
Tweede Kamer der Staten-Generaal pensioenprem ie is verschuld igd.

Artikel 4. 1. Een uitkering ineens, verleend aan een lid van gedeputeerde 
staten, w o rd t voor de toepassing van d it besluit aangem erkt als wedde, in 
dien en voor zover een daarm ede overeenkom ende uitkering ineens aan een 
am btenaar in de zin van de A lgem ene burgelijke pensioenwet, behoort to t 
het am btelijk  inkom en bedoeld in artike. C1 van genoem de wet.

2. Voor de berekening aan een afgetreden lid van gedeputeerde staten als 
zodanig, w orden voor de berekening van de pensioenprem ie geacht betrek
king te hebben op het laatste tijdvak voorafgaande aan het aftreden, w aar
over inhouding van pensioenprem ie heeft p laatsgevonden.

Artikel 5. Nabetalingen aan een aftreden lid van gedeputeerde staten als 
zodanig, w orden voo r de berekening van de pensioenprem ie geacht betrek
king te hebben op het laatste tijdvak voorafgaande aan het aftreden, w aarover 
inhouding van pensioenprem ie heeft plaatsgevonden.

Artikel 5a. 1. Met inachtnem ing van het bepaalde in artikel 160, laatste 
volzin van de A lgem ene pensioenw et politieke am btsdragers w o rd t op de 
uitkering van het gewezen lid van gedeputeerde staten, als bedoeld in a rti
kel 131 van genoem de w et, als pensioenprem ie ingehouden 5,85 percent 
van het bedrag w aarvan de uitkering is afgeleid, nadat d it bedrag is ve rm in 
derd met het bedrag genoem d in artikel 3, eerste lid, met dien verstande dat 
de pensioenprem ie niet m inder bedraagt dan 1 percent van het bedrag 
w aarvan de uitkering is afgeleid. Nabetalingen in verband met het recht op 
uitkering als gewezen lid van gedeputeerde staten w orden voo r de toepas
sing van de vorige  volzin  aangem erkt als uitkering.

2. Indien het gewezen lid van gedeputeerde staten, dat te r zake van zijn 
aftreden als zodanig recht heeft op een uitkering, als lid van gedeputeerde 
staten recht zou hebben gehad op een uitkering ineens, als bedoeld in a rti
kel 4, eerste lid, en deze om standigheid niet le id t to t verhoging van de w ed
de, w aarnaar de uitkering is berekend, w o rd t deze wedde voo r de toepas
sing van het vorige lid d ienovereenkom stig verhoogd.

Staatsblad 1979 566 2



 

 

 

 

 

 

A rtike l 6. I n d ie n  W i j  in  d e  b e z o ld i g in g  v a n  h e t  R i j k s p e r s o n e e l  e e n  w i j z i 

g in g  a a n b r e n g e n  e n  b e p a le n  in  h o e v e r  d e z e  w i j z ig in g  e e n  a lg e m e e n  k a r a k t e r  

d r a a g t ,  w o r d t  h e t  in  a r t i k e l  3 ,  e e r s t e  l id ,  g e n o e m d e  b e d r a g  d o o r  O n s  in  o v e r 

e e n k o m s t ig e  m a t e  m e t  in g a n g  v a n  d e  d a t u m  v a n  in g a n g  v a n  d ie  w i j z ig in g  

a a n g e p a s t  a a n  d ie  b e z o ld i g in g s w i j z ig i n g  v o o r  z o v e r  d e z e  d a t  a lg e m e e n  k a 

r a k t e r  h e e f t .

A rtik e l 7. In  v e r o r d e n i n g e n ,  b e d o e ld  in  a r t ik e l  1 6 0  v a n  d e  A lg e m e n e  p e n 

s io e n w e t  p o l i t i e k e  a m b t s d r a g e r s ,  k a n  w o r d e n  b e p a a ld ,  d a t  i n h o u d i n g  v a n  

p e n s io e n p r e m ie  o p  d e  v o e t  v a n  d e  v o o r g a a n d e  b e p a l i n g e n  e e r s t  z a l in g a a n  

o p  h e t  t i j d s t i p ,  w a a r o p  d e  w e d d e  v o o r  d e  e e r s t e  m a a l  n a  31 d e c e m b e r  1 9 6 9  

w o r d t  h e r z ie n .  T o t  d a t  t i j d s t i p  w o r d t  o p  d e  w e d d e  4 ,5  p e r c e n t  a ls  p e n s io e n 

p r e m ie  in g e h o u d e n .

A rtik e l 8. D i t  b e s lu i t  t r e e d t  in  w e r k in g  m e t  in g a n g  v a n  d e  t w e e d e  d a g  n a  

d e  d a t u m  v a n  u i t g i f t e  v a n  h e t  S t a a t s b la d ,  w a a r in  h e t  w o r d t  g e p la a t s t .

S t a a t s b la d  1 9 7 9 5 6 6 3


	stb-1979-566



